
 

 

UCHWAŁA NR LII/373/23 

RADY GMINY ZAPOLICE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Zapolice na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572), po zasięgnięciu opinii podmiotów wymienionych w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt, Rada 

Gminy Zapolice uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Zapolice na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Zapolice oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zapolice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zapolice 

 

 

Józef Raj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 2326



            Załącznik do uchwały Nr LII/373/23 

            Rady Gminy Zapolice 

            z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Zapolice na rok 2023 

Rozdział 1 

Cele programu oraz ogólne założenia 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 

„Programem” ma na celu: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572); 

2) zapobieganie oraz zmniejszenie bezdomności zwierząt; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli 

wobec zwierząt domowych; 

5) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów; 

6) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym. 

§ 2. 1. Realizacja Programu obejmuje w szczególności: 

a) zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie zwierząt 

w schronisku dla zwierząt, 

b) wyłapywanie oraz transport zwierząt (w tym zwierząt rannych i powypadkowych), 

c) zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym, 

d) poszukiwanie właścicieli zwierząt, 

e) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych, 

f) przeprowadzanie adopcji zwierząt, 

g) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt oraz zapobieganie ich bezdomności 

poprzez prewencyjną kastrację lub sterylizację zwierząt bezdomnych i właścicielskich, 

h) trwałe znakowanie zwierząt poprzez wszczepienie elektronicznego mikroczipa oraz ich rejestrację 

w międzynarodowej bazie danych, 

i) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

j) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym, 

k) usypianie ślepych miotów, 

l) nawiązanie współpracy z organizacjami społecznymi zajmującymi się problemami ochrony zwierząt oraz 

przeciwdziałaniem bezdomności, 

m) podejmowanie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym propagującym Program. 

2. Koszty realizacji zadań, wskazanych w ust. 1, ponosi Gmina Zapolice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2326



3. Działaniami dotyczącymi opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

zajmują się upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Zapolice we współpracy z Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii w Łasku. 

Rozdział 2 

Zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym poprzez ich umieszczenie w schronisku 

dla zwierząt 

§ 3. 1. Wyłapywaniem, zapewnieniem schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym wyłapanym na 

terenie Gminy Zapolice od 01.01.2020 r.  zajmuje się Przytulisko i Hotel dla zwierząt domowych „FUNNY 

PETS” Marta Szturma, Czartki 49B, 98-200 Sieradz. 

§ 4. 1. Opieka nad zwierzętami w schronisku odbywa się z zachowaniem następujących zasad: 

1) umieszczenie zwierząt w boksach, które zapewnią im możliwość swobodnego przemieszczania się 

i ochronę przed negatywnym wpływem warunków atmosferycznych; 

2) w boksach przeznaczonych dla psów nie mogą przebywać więcej niż 3 zwierzęta; 

3) zapewnienie odpowiedniego oświetlenia; 

4) oddzielenie zwierząt agresywnych od zwierząt nie przejawiających takiej cechy; 

5) ulokowanie w osobnych boksach psów i suk niepoddanych zabiegowi sterylizacji; 

6) oddzielenie szczeniąt od zwierząt dorosłych; 

7) każde ze zwierząt musi posiadać na boksie wizytówkę, która umożliwi jego identyfikację przez osoby 

odwiedzające schronisko; 

8) boksy muszą być zabezpieczone w sposób, który uniemożliwi wzajemne atakowanie i zagryzanie się 

zwierząt; 

9) każdy boks musi być wyposażony w odpowiednią ilość ocieplonych bud; 

10) zwierzęta muszą otrzymywać odpowiednią ilość odpowiedniej karmy oraz mieć całodobowy dostęp do 

świeżej wody pitnej; 

11) zapewnienie socjalizacji i opieki behawiorysty dla zwierzą. 

2. Schronisko zapewnia opiekę weterynaryjną, w tym w szczególności: 

1) przeprowadzenie kwarantanny danego zwierzęcia, przez okres odpowiedni do jego stanu zdrowia (o 

okresie kwarantanny każdorazowo decyduje lekarz weterynarii); 

2) podanie środków farmaceutycznych w celu usunięcia pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych; 

3) podanie środków farmaceutycznych w postaci szczepionek, zgodnie ze wskazaniami lekarza weterynarii, 

odpowiednich dla danego zwierzęcia; 

4) zapewnienie zwierzęciu opieki lekarza weterynarii w sposób polegający na podejmowaniu w każdym 

czasie wszelkich niezbędnych czynności w celu zabezpieczenia go przed zagrożeniem dla jego życia, 

zdrowia i zastosowanie leczenia w celu powrotu do zdrowia i sprawności; 

5) przeprowadzanie sterylizacji lub kastracji zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Zapolice (w terminie 

nie krótszym niż 14 dni od daty przyjęcia zwierzęcia do schroniska i nie dłuższym niż 30 dni od momentu 

przyjęcia do schroniska, chyba że istnieją przeciwwskazania określone przez lekarza weterynarii lub 

prawdopodobieństwo odbioru psa przez właściciela), a w przypadku gdy stan zdrowia zwierzęcia 

nie pozwala na przeprowadzenie zabiegów, o których mowa na wstępie, przedłożenia zaświadczenia 

lekarza weterynarii o przeciwwskazaniach; 

6) usypianie ślepych miotów oraz nieuleczalnie chorych i cierpiących zwierząt, wobec których nie ma 

możliwości zastosowania skutecznego leczenia; 

7) dbanie o wygląd zewnętrzny zwierzęcia – w tym pielęgnacji sierści. 

§ 5. 1. Schronisko współpracuje z Gminą Zapolice w zakresie działań mających na celu odnajdywanie 

właścicieli zwierząt oraz adopcję i promocję opieki nad zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2326



2. Działania , o których mowa w ust.1 schronisko realizuje w szczególności poprzez: 

1) poszukiwanie osób chętnych do adopcji bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Zapolice oraz 

instruowanie tych osób o zasadach opieki nad danym zwierzęciem, o jego potrzebach, nawykach 

i zwyczajach; 

2) przeprowadzanie wizyt przed i po adopcyjnych; 

3) prowadzenie strony internetowej oraz strony na portalu społecznościowym, na której systematycznie 

umieszczane będą zdjęcia i dane zwierząt przebywających w schronisku; 

4) umieszczanie na stronie internetowej zdjęć promujących psa do adopcji wraz z opisem jego charakteru, 

cech, usposobienia, przydatności; 

5) nawiązywanie współpracy z fundacjami i stowarzyszeniami w zakresie promocji i adopcji zwierząt; 

6) przeprowadzenie w terminie uzgodnionym z Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. 4. Pułku Piechoty 

Legionów w Zapolicach prowadzonej przez Gminę Zapolice akcji edukacyjnej polegającej na zapoznaniu 

dzieci i młodzieży z problemem bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zapolice; 

7) umożliwienie wycieczkom szkolnym z terenu Gminy Zapolice odwiedzanie schroniska; 

8) promowanie w mediach tematyki z zakresu opieki i ochrony zwierząt oraz poszukiwania dla nich nowych 

właścicieli. 

3. Schronisko przeprowadza adopcję zwierząt, w porozumieniu z pracownikiem na stanowisku ds. społeczno 

– gospodarczych (albo pracownikiem zastępującym) w Urzędzie Gminy Zapolice. 

Rozdział 3 

Wyłapywanie oraz transport zwierząt (w tym zwierząt rannych i powypadkowych) 

§ 6. 1.Wyłapaniem oraz transportem zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Zapolice zajmują się: 

1) Odpowiednio przeszkoleni pracownicy Urzędu Gminy Zapolice w ramach zadań własnych gminy; 

2) Przytulisko i Hotel dla zwierząt domowych Marta Szturma „ Funny Pets”, Czartki 49b, 98-200 Sieradz, 

z którym Gmina Zapolice ma podpisaną umowę, posiadające ważną decyzję Wójta Gminy Zapolice na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Zapolice 

oraz posiadające zarejestrowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii pojazd przystosowany do 

transportu zwierząt. 

2. Wyłapane zwierzęta trafiają czasowo (do 72 godzin) do boksów tymczasowego pobytu zwierząt przy 

Urzędzie Gminy Zapolice lub są odwożone bezpośrednio do schroniska. 

3. W okresie czasowego pobytu zwierząt w boksach przy Urzędzie Gminy Zapolice, opiekę nad nimi 

sprawują pracownicy gospodarczy Urzędu a opiekę weterynaryjną, jeśli zachodzi taka potrzeba, lecznica 

o której mowa w § 16 ust. 3. 

4. Schronisko świadczy usługę wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Zapolice wyłącznie na 

podstawie zgłoszenia upoważnionego pracownika ds. społeczno-gospodarczych (albo pracownika 

zastępującego) Urzędu Gminy Zapolice. 

5. Odłowienie zwierząt prowadzone będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, nie powodującego 

zagrożenia życia lub zdrowia zwierzęcia. 

6. Procedura postępowania w przypadku znalezienia lub zagubienia bezdomnego psa lub kota z terenu 

Gminy Zapolice określa załącznik nr 1. do niniejszego Programu. 

Rozdział 4 

Poszukiwanie właścicieli zwierząt 

§ 7. 1. Każde zwierzę bezdomne w momencie odłowienia jest sprawdzane czy posiada mikroczip, tatuaż lub 

adresatkę. Wykonywana jest również dokumentacja fotograficzna. 

2. W przypadku zidentyfikowania właściciela zwierzęcia jest on niezwłocznie zawiadamiany o miejscu 

przebywania zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2326



3. W przypadku, gdy nie udaje się ustalić właściciela zwierzęcia podejmowane są następujące czynności: 

1) zdjęcie zwierzęcia wraz z opisem publikowane jest w Internecie np. na stronie Urzędu Gminy Zapolice 

oraz na portalach społecznościowych schroniska; 

2) zwierzę przy przyjęciu przez schronisko jest niezwłocznie czipowane przez lekarza weterynarii oraz 

rejestrowane w międzynarodowej bazie danych. 

4. W przypadku odbioru zwierzęcia przez właściciela czip przerejestrowywany jest na właściciela 

zwierzęcia. 

Rozdział 5 

Aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych. 

Przeprowadzanie adopcji zwierząt 

§ 8. 1. Zwierzęta przebywające w schronisku po odbyciu 14 dniowej kwarantanny zostają poddane zabiegom 

lekarsko-weterynaryjnym i następnie mogą być przeznaczone do adopcji, jeżeli nie ma możliwości ustalenia 

ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

2. Adopcje zwierząt są bezpłatne. 

3. Adoptować zwierzę może pełnoletnia osoba fizyczna. 

4. Przed adopcją zwierzęcia dopuszczone jest przeprowadzenie wizyty przed adopcyjnej przez 

upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Zapolice, pracownika Schroniska lub Inspektora Towarzystwa 

Opieki nad Zwierzętami. 

5. Osoba ubiegająca się o adopcję zwierzęcia powinna cechować się znajomością wymogów dotyczących 

sprawowania opieki nad zwierzętami. 

6. Gmina może odmówić zawarcia umowy adopcyjnej zwierzęcia, zwłaszcza w sytuacji, gdy istnieje 

prawdopodobieństwo, że osoba ubiegająca się o adopcję nie będzie sprawować należytej opieki nad 

zwierzęciem. 

7. Czip zwierzęcia adoptowanego przepisywany jest na nowego właściciela zwierzęcia. 

8. Adopcje zwierząt prowadzi schronisko, w porozumieniu ze stanowiskiem ds. społeczno-gospodarczych 

w Urzędzie Gminy Zapolice. Pracownik Urzędu Gminy prowadzi rejestr umów adopcyjnych. 

9. Gmina Zapolice aktywnie propaguje adopcję zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Zapolice poprzez 

umieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu, portalach 

społecznościowych Gminy Zapolice oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie. 

Rozdział 6 

Przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt oraz zapobieganie ich bezdomności 

poprzez prewencyjną kastrację lub sterylizację zwierząt właścicielskich oraz obligatoryjną kastrację 

i sterylizację zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących 

§ 9. 1. W ramach przewidzianych środków finansowych Gmina Zapolice może przeprowadzić bezpłatną 

prewencyjną kastrację lub sterylizację zwierząt właścicielskich z terenu Gminy Zapolice na następujących 

zasadach: 

1) z programu sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich może skorzystać właściciel psa i kota, jeżeli 

mieszka on na terenie Gminy Zapolice; 

2) właściciel zwierzęcia musi wyrazić zgodę na wykonanie zabiegu; 

3) warunkiem przystąpienia do programu jest złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku w Urzędzie 

Gminy Zapolice oraz wyrażenie zgody na zaczipowanie zwierzęcia w trakcie zabiegu, jeżeli wcześniej 

nie posiadało założonego mikroczipu; 

4) decyzję o wykonaniu zabiegu ostatecznie podejmuje lekarz weterynarii; 

5) dopuszcza się możliwość przeprowadzenia programu kastracji kotów oraz psów przy partycypacji 

właścicieli zwierząt w wysokości 50%. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2326



2. Gmina Zapolice realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku, na 

zasadach wskazanych w §4 ust.2 pkt 5. 

3. Gmina Zapolice realizuje sterylizację albo kastrację kotów wolno żyjących w ramach przewidzianych na 

ten cel środków finansowych. 

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane tylko przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 7 

Trwałe znakowanie zwierząt poprzez wszczepienie elektronicznego mikroczipa oraz rejestrację 

w międzynarodowej bazie danych 

§ 10. 1. Gmina Zapolice realizuje obligatoryjne czipowanie wyłapanych zwierząt bezdomnych, na zasadach 

wskazanych w §7 ust.3 pkt 2 . 

2. Zwierzęta niezaczipowane są poddawane zabiegowi wszczepienia mikroczipu niezwłocznie po 

odłowieniu. 

3. Zabiegi wszczepienia mikroczipu mogą być przeprowadzane tylko przez lekarza weterynarii. 

4. Gmina Zapolice może prowadzić bezpłatną prewencyjną akcję czipowania zwierząt właścicielskich 

z terenu Gminy Zapolice w ramach przewidzianych na ten cel środków finansowych. Akcja może być 

prowadzona tylko w wyznaczonym gabinecie weterynaryjnym. 

5. Zwierzęta zaczipowane są rejestrowane w międzynarodowej bazie danych o zwierzętach przez 

upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Zapolice. 

Rozdział 8 

Zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym 

§ 11. 1. Gmina zapewnia i finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim 

jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

2. W godzinach pracy Urzędu Gminy Zapolice zdarzenia należy zgłaszać pod numerem telefonu 43 823 

19 82. Po godzinach pracy Urzędu należy kontaktować się z Komendą Powiatową Policji w Zduńskiej Woli 

(tel. 47 845 32 11 lub pod numer alarmowy 112), która następnie przekazuje informację o zdarzeniu 

upoważnionemu pracownikowi Urzędu Gminy Zapolice, z którym jest w bezpośrednim kontakcie 

telefonicznym. 

3. Opieka weterynaryjna określona w ust.1 realizowana jest po zadysponowaniu takiej potrzeby przez 

upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Zapolice. 

4. Opiekę dla zwierząt rannych w przypadku zdarzeń drogowych świadczy MAGVET M. Szturma, A. 

Swiniarska, G. Swiniarska Spółka Jawna, ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 92/94 , 98-200 Sieradz, z którą 

w bezpośrednim kontakcie telefonicznym jest upoważniony pracownik Urzędu Gminy Zapolice. 

5. Transport zwierząt rannych odbywa się każdorazowo w obecności lekarza weterynarii. 

Rozdział 9 

Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

§ 12. 1.Wolno żyjące koty na terenie Gminy Zapolice podlegają opiece gminy. 

2. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej 

roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy. 

3. Organizowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalanie oraz monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) zapewnianie bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących zgłoszonych przez kocich opiekunów 

(w ramach przewidzianych na ten cel środków finansowych); 

4) zapewnianie opieki rannym lub chorym kotom; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2326



5) usypianie ślepych miotów wolno żyjących; 

6) dokarmianie, które odbywać się będzie 3 razy w tygodniu w miejscach przebywania kotów wolno żyjących 

w miesiącach zimowych, gdy samodzielne zdobycie pokarmu przez zwierzęta jest utrudnione, ze względu 

na niekorzystne warunki atmosferyczne (t. j. występowanie grubej pokrywy śnieżnej lub utrzymujący się 

mróz). 

4. Weryfikacje miejsc oraz liczenie populacji po zgłoszeniu do Urzędu Gminy Zapolice dokonywane będą 

przez pracownika ze stanowiska ds. społeczno- gospodarczych w porozumieniu z sołtysem danego sołectwa 

w Gminie. 

5. Dokarmianiem kotów wolno żyjących zajmować się będą pracownicy urzędu Gminy Zapolice lub 

społeczni opiekunowie. 

6. Funkcję społecznego opiekuna pełni pani Katarzyna Tompa. 

Rozdział 10 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym 

§ 13. 1. Zapewnienie schronienia i opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Zapolice 

realizowane będzie w gospodarstwach rolnych: 

1) Rakociński Sławomir, Kalinowa 22; 

2) Bak Michał, Kalinowa 63. 

2. Zapewnia się, że opieka nad odłowionymi zwierzętami w gospodarstwie odbywać się będzie według 

następujących zasad: 

1) zwierzęta winny być przetrzymywane w odpowiednich warunkach higienicznych, w pomieszczeniach 

zadaszonych, zabezpieczonych przed negatywnym wpływem czynników atmosferycznych, posiadających 

odpowiednią temperaturę i oświetlenie; 

2) zwierzęta winny być żywione poprzez dostarczenie im pokarmu i wody w ilości odpowiadającej ich 

potrzebom i zgodnej z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

3. W przypadkach incydentalnych kierowanie zwierząt do gospodarstwa rolnego odbywać się będzie na 

zasadach uprzednio ustalonych z sołtysami danych sołectw na terenie Gminy. 

Rozdział 11 

Współpraca z organizacjami społecznymi zajmującymi się problemami ochrony zwierząt oraz 

przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt 

§ 14. 1. Gmina Zapolice podejmuje współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt oraz Powiatowym Lekarzem Weterynarii. 

2. Współpraca obejmuje w szczególności: kontrolę warunków bytowania zwierząt, podejmowanie działań 

prewencyjnych, edukację mieszkańców w zakresie prawidłowego traktowania zwierząt, propagowanie adopcji, 

przeprowadzanie wizyt przed adopcyjnych, współpracę z zakresu działań zmniejszających liczbę bezdomnych 

zwierząt oraz propagowanie akcji bezpłatnej sterylizacji, kastracji i adopcji zwierząt właścicielskich. 

Rozdział 12 

Podejmowanie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym propagujących Program 

§ 15. W ramach Programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych; 

4) propagowanie programu identyfikacji i rejestracji psów i kotów (czipowanie). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2326



Rozdział 13 

Podmioty świadczące usługi oraz współpracujące w zakresie realizacji programu 

§ 16. Gmina Zapolice realizuje cele i założenia Programu w szczególności we współpracy z następującymi 

podmiotami: 

1. Wyłapywanie, transport, zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym wyłapanym 

z terenu Gminy Zapolice (w tym sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, usypianie ślepych miotów 

oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt): 

Przytulisko i hotel dla zwierząt domowych „Funny Pets” Marta Szturma, Czartki 49b, 98-200 Sieradz, 

2. Gospodarstwa rolne zapewniające opiekę zwierzętom gospodarskim: 

1) Rakociński Sławomir, Kalinowa 22, 

2) Bak Michał, Kalinowa 63. 

3. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

MAGVET M. Szturma, A. Swiniarska, G. Swiniarska Spółka Jawna ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 

92/94, 98-200 Sieradz 

4. działania prewencyjne w zakresie ograniczenia bezdomności zwierząt – sterylizacja, kastracja oraz 

znakowanie zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy Zapolice oraz sterylizacja i kastracja 

kotów wolno żyjących: 

Przychodnia Weterynaryjna SOWA Hubert Grzegorz Jasiński, ul. Łaska 103c 98-220 Zduńska Wola 

 Rozdział 14 

Finansowanie programu 

§ 17. Na realizację Programu na rok 2023 planuje się kwotę 154 500,00 zł , w tym na : 

1) zapewnienie opieki w schronisku (w tym wyłapywanie zwierząt, transport oraz kastracja i sterylizacja 

zwierząt , usypianie ślepych miotów) – 110 000,00 zł; w tym: 

- zapewnienie miejsca w schronisku – 105 000,00 zł, 

- wyłapanie i transport bezdomnych zwierząt – 500,00 zł, 

- usypianie ślepych miotów – 800,00 zł, 

- sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku – 3 700 zł; 

2) działania prewencyjne w zakresie ograniczenia bezdomności zwierząt (sterylizacja albo kastracja zwierząt 

właścicielskich lub kotów wolno żyjących) – 30 000,00 zł, w tym: 

- sterylizacja lub kastracja oraz znakowanie zwierząt właścicielskich – 28 000,00 zł, 

- sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących – 2 000 zł; 

3) całodobową opiekę weterynaryjną  dla zwierząt rannych, powypadkowych –11 500,00 zł; 

4) opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym zakup karmy– 1 000,00 zł; 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym–1 500,00 zł; 

6) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym – 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2326



Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie Gminy Zapolice na 2023 r. 

 

PROCEDURA POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU ZNALEZIENIA LUB ZAGUBIENIA BEZDOMNEGO 

PSA LUB KOTA Z TERENU GMINY ZAPOLICE 

1. Urząd Gminy Zapolice przyjmuje zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt tj. błąkających się dłuższy 

czas, wychudzonych, zaniedbanych, okaleczonych, wyglądających na chore. 

2. Zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt przyjmowane są tylko i wyłącznie przez Urząd Gminy 

Zapolice pod numerem telefonu (43) 823-19-82 lub osobiście w siedzibie Urzędu. 

3. Zgłaszający zwierzę musi podać dane osobowe umożliwiające jego identyfikację oraz miejsce 

przebywania zwierzęcia. Urząd Gminy nie przyjmuje zgłoszeń anonimowych. 

4. Po zgłoszeniu bezdomnego zwierzęcia pracownicy Urzędu Gminy Zapolice jadą na miejsce w celu 

potwierdzenia informacji pozostawania zwierzęcia bez opieki na terenie gminy. 

5. Zwierzę zostaje odłowione przez przeszkolonego pracownika Urzędu lub zawiadamiane jest przez niego 

schronisko w celu odłowienia zwierzęcia. 

6. Czas reakcji na zgłoszenie nie przekracza 24 godzin od momentu przyjęcia zgłoszenia. 

7. Odłowione zwierzęta trafiają do boksu tymczasowego pobytu w Urzędzie Gminy lub bezpośrednio do 

schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

8. Odłowione zwierzę właściciel może bezpłatnie odebrać bezpośrednio z Urzędu Gminy lub ze schroniska 

dla bezdomnych zwierząt. 

9. Wykaz zwierząt odłowionych znajduje się na stronie www Urzędu Gminy, w zakładce dotyczącej 

zwierząt. 

10. Koszty leczenia, akcji ratunkowej oraz pobytu w lecznicy weterynaryjnej w przypadku zwierząt 

powypadkowych ponosi właściciel zwierzęcia. 

11. Zaginięcie zwierząt można zgłaszać bezpłatnie do Urzędu Gminy. 

12. Samodzielne złapanie, trzymanie zwierzęcia z terenu gminy Zapolice na terenie posesji lub zawiezienie 

go do schroniska przez mieszkańca lub jakąkolwiek inną osobę skutkuje przejęciem przez niego całkowitej 

odpowiedzialności za zwierzę, w tym odpowiedzialności finansowej. Urząd Gminy nie uznaje takich zwierząt 

jako bezdomne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2326


		2023-03-17T12:37:44+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




